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Pas på vådeskud, 
hr. justitsminister

Justitsministre kan blive berømte på mange forskellige måder. Den 
forrige danske blev det på grund af sin meget liberale indstilling til 
pornografien. Den nuværende justitsminister bliver det på sin egen 
facon -  i hvert fald blandt landets mange tusinde skytter -  for det lo v
forslag, han vil prøve at gennemtrumfe i Folketinget til en ændring af 
våbenloven.

Gennemføres ændringsforslaget, vil det betyde, at ministeren får be
myndigelse til gennem politiet at opkræve et administrationsgebyr hos 
jægere og skytter for udstedelse af våbentilladelser. Efter lovforslaget 
skulle gebyret udgøre 100 kr. for 5-årige riffeltilladelser og 50 kr. for 
2-årige pistoltilladelser.

Selv om skyttekredsen inden for firmaidrætten endnu er ret begræn
set, føler vi os kaldede til at blande os i koret af protesterende. Det 
virker meget lidt gennemtænkt, når man pålægger idrætsfolk en afgift 
af de idrætsrekvisitter, de skal bruge for at udøve deres idræt, og v i v il 
gerne henstille til justitsministeren, at han trækker sit forslag herom 
tilbage.

Skytterne er et udsat folkefærd. Under krigen beslaglagde besættel
sesmagten alle skydevåben, og selv om skytterne har fået kompen
sation for dette, véd alle, at det er en omkostningskrævende idræts
gren at dyrke. Når der så foruden de sædvanlige udgifter også skal 
betales en ganske urimelig særskat for at administrere våbentilladelser, 
må man spørge sig selv, om politikerne nu efterhånden går i så små 
sko, at de skal til at hente penge hjem til statens slunkne kasse a f de 
meget beskedne midler, som ydes idrætten fra samme kasse.

Gennemføres loven, er konsekvenserne uoverskuelige. Tænk, om an
dre ministre i deres sparebestræbelser faldt over en nærliggende idé, 
som det kunne være at beskatte andre idrætsrekvisitter. Landbrugs
ministeren ville f. eks. kunne hente store penge til de betrængte land
brugsorganisationer, hvis han indførte en afgift på fjerene i badmin
tonboldene.

Denne særskat kan -  hvis den gennemføres -  kun karakteriseres som 
et meningsløst angreb på skyttesagen, som dermed vil blive sat tilbage 
i sin udvikling. Det kommer til at betyde øgede udgifter til den enkelte 
skytte, hvorimod statens samlede provenu vist må formodes at blive 
ret begrænset. Hvad vil det ikke koste at administrere administrations
gebyrerne?

Vådeskud er et skud, der af fyres af vanvare og rammer et levende 
væsen. Hr. justitsminister, fly t fingeren fra aftrækkeren, inden våde
skuddet går af!
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Tåsinge-Hallen rejst på 
rekordtid: 121 dage

Det var forståeligt, at både Svendborg Firma 
Sports ledere og mændene bag den fysiske op
førelse af Tåsinge-Hallen var stolte, da ind
vielsen fandt sted, lørdag den 2 . december. 
Hallen var rejst på rekordtid, idet der var 
brugt 1 2 1  arbejdsdage fra det første spadestik 
til indvielsen, og så var man endda kommet 
8 dage bagud med tidsplanen.

Talen om danske håndværkeres ineffektivi
tet må stoppe efter denne oplysning. Resul
tatet bar på ingen måde præg af hastværk. 
Alt var hensigtsmæssigt og lækkert indrettet, 
og vi kan kun misunde de sportsfolk, der i 
fremtiden skal dyrke deres sport under så ide
elle forhold.

Hallen omfatter i alt 3.000 kvm, som er 
fordelt på boldbaner -  selvfølgelig med de 
rigtige, internationale mål -  motionsrum, sky
debaner — 9 stk. — omklædningsrum med sau
naer, kontorer til såvel Svendborgs egen som 
Dansk Firmaidræts Forbunds ledelse samt 
ikke mindst et dejligt cafeteria med plads til 
mere end 2 0 0  gæster.

At Tåsinge-Hallen også har vakt opmærk
somhed lokalt, vidnede det store opbud af 
gæster på indvielsesdagen om. Mere end 300 
deltog i indvielseshøjtideligheden og den ef
terfølgende reception. Gavebordet blev fyldt 
med mange gode — og ind imellem også mor
somme -  gaver til brug i hallen.

Indvielsen foregik i selve hallen, hvor byg
geudvalgets formand, D FIF ’s konsulent, E j
gon Bertelsen, bød velkommen og bl. a. sagde:

— Firmasporten i Svendborg har været i 
pladsnød lige siden starten i 1951, og skulle 
det vise sig, at denne hal om føje år også bli
ver for lille, må vi jo tage problemet op igen. 
Nu har vi jo erfaringen.

Vejen til Tåsinge-Hallen er gået over klub
huset i Dronningemaen, hvor vi rykkede ind i 
1957, men der kom vi hurtigt i trange kår. 1 
1969 begyndte vi for alvor at tænke på egen

idrætshal nede ved siden af klubhuset, fordi 
vi regnede med, at skolerne dermed let ville 
kunne bruge hallen. Skoledirektør Erik A n
dersen kom imidlertid med et forslag om at 
placere hallen her på Tåsinge, og det er vi 
meget glade for i dag.

Ejgon Bertelsen kom derefter ind på sam
arbejdet med de lokale myndigheder. Selv om 
forhandlingerne med dem havde taget læn
gere tid end selv opførelsen, betegnede han 
dem som positive, og han var glad for kom
munens indstilling til projektet.

Til slut takkede Ejgon Bertelsen den pro
jekterende ingeniør, L. P. Madsen, og hoved
entreprenørfirmaet H. Møller Jørgenen samt 
alle underentreprenørerne for et godt tilrette
lagt og meget fint gennemført arbejde, som 
var resulteret i denne dejlige og overordent
lig velindrettede hal, akkurat som man havde 
håbet, men ikke rigtig turdet tro på fra star
ten.

-  Det er os, som takker firmasporten
Svendborgs borgmester, Svend Aage Ander
sen, foretog derefter indvielsen og sagde bl. a .: 

— Man er ikke fri for at være imponeret 
over, at vi nu igen skal til at indvie en idræts
hal her i Svendborg. Det er rent utroligt, 
hvad der er sket på denne front inden for de 
sidste fire år. Vi har hørt Ejgon Bertelsen 
sige tak til os i byens ledelse for en god ind
stilling til projektet, men det er os, som skal 
takke firmasporten for det, de her har skabt. 
Ikke alene firmasporten får ideelle forhold, 
men også klubberne på Tåsinge og skolen her 
ved siden af får gavn af firmasportens ind
sats.
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Billederne på disse sider er alle fra Tåsinge- 
Hallens indvielse. Herover tv. ses Svendborgs 
borgmester, Svend Aage Andersen, der gratu
lerer formanden for byggeudvalget, D F IF ’s 
konsulent og Svendborg Firma Sports tid
ligere mangeårige formand, Ejgon Bertelsen, 
med det overordentlig smukke resultat af ud
valgets arbejde. Herover taler SFS’s nuvæ
rende formand, Hans Antonsen, ved indviel
sen, som blev overværet af mellem 200 og 300 
mennesker. Tv. ses en repræsentant for de lo
kale pigespejdere, som fremtidigt får til huse 
i hallen. Repræsentanter for de foreninger el
ler organisationer, som under den ene eller 
anden form får til huse i Tåsinge-Hallen, var 
alle fremme for at blive præsenteret og mod
tage en særlig hilsen. Herunder ses Tåsinge- 
Hallen med cafeteriet til højre og D FIF’s lo
kaler til venstre.
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Herover ses Dansk Firmaidræts Forbunds for
mand, Karl Randrup, bringe en hilsen fra for
bundet. Herover th. ses inspektørparret i Tå- 
singe-Hallen. Det er Edith og Valdemar Lar
sen, som også var tilknyttet Svendborg Firma 
Sport i det gamle klubhus i Dronningcmaen. 
Th. en af de mange pudsige situationer, som 
opstod under aftenfesten, hvor der holdtes et 
stort lotteri. Billedet viser forbundsforman
dens kone med sin gevinst, som hun vist er 
i tvivl om, hvad hun skal bruge til. Herunder 
ses hele Svendborg Firma Sports bestyrelse 
bag en del af de mange blomsterhilsener. For
uden blomster var der mange andre dejlige 
gaver til hallen.
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Der skal mod og entusiasme til at gå i gang 
med et projekt a f denne størrelse, men jeg vil 
gerne pointere, at det er firmasporten alene, 
der står bag. Firmasporten i Svendborg har 
blomstret på grund af enkeltpersoners ind
sats, og det hidtidige toppunkt har man nået 
i dag, hvor der er skabt mulighed for at fylde 
Tåsinge-Hallen med folk, som ellers ikke har 
haft mulighed for at dyrke idræt.

Borgmester Svend Aage Andersen hen
vendte sig derefter kort til Dansk Firma
idræts Forbund, som han takkede, fordi de 
havde taget initiativet til at henlægge for
bundets daglige ledelse til Svendborg, hvor
fra han håbede, at firmaidrætten over hele 
landet vil udvikle sig i fremtiden.

Inden borgmesteren foretog åbningen fra 
kontrolrummet, overrakte han haludvalget en 
kuvert fra byrådet. Den viste sig at indeholde 
2 . 0 0 0  kr., som kunne anvendes til indkøb af 
inventar, eller hvad halbestyrelsen nu kunne 
finde ud af.

-  Vi er overvældede
Formanden for Svendborg Firma Sport, Hans 
Antonsen, takkede for den store deltagelse og 
de mange gaver, der var kommet i anledning 
af hallens indvielse.

-  Vi er helt overvældede. Den interesse, der 
er vist for hallens rejsning, og den enorme 
gavemængde, der er kommet, har oversteget 
vore dristigste forventninger. Det er vi natur
ligvis meget glade for, og det kan nok give 
lyst til at fortsætte arbejdet.

Hans Antonsen præsenterede derefter hal
lens nye inspektørpar, som ikke var ukendt i 
firmaidrætskredse i Svendborg, idet man hav
de antaget det hidtidige bestyrerpar fra klub
huset, Edith og Valdemar Larsen. Siden var 
repræsentanter for de kommende lejere i hal
len oppe hos Hans Antonsen for at modtage 
blomster med et særligt velkommen.

Hans Antonsen takkede til slut byggeud
valget og håndværkerne bag opførelsen, hvor
efter han inviterede til besigtigelse af hallen, 
inden receptionen tog sin begyndelse.

Reception
Efter rundgangen samledes de mange gæster i 
cafeteriet til reception med frokost. Der var 
mange talere under receptionen, bl. a. in
geniøren, L. P. Madsen, der overrakte byg
ningsattesten fint indrammet, og direktør E. 
Bundgaard fra entreprenørfirmaet H. Møller 
Jørgensen, der omtalte det overordentlig fine 
samarbejde, som havde resulteret i, at hallen 
var rejst på 1 2 1  reelle arbejdsdage, hvilket 
han var stolt over. Formanden for Svendborg 
Idræts Samvirke, Ebbe K. Larsen, talte om 
idrættens forhold til samfundet af i dag, og 
der var hilsener fra de tre øvrige idrætsfor
bund ved Niels Ibsen, DDGU, Johs. Clausen, 
D D SG & I, og formanden for Fynskredsen un
der D IF, S. A. Svanøe, Odense.

Dansk Firmaidræts Forbunds formand, 
Karl Randrup, takkede Svendborg Firma 
Sport for initiativet til at øge det oprindelige 
planlagte byggeri, således at der blev mulig
hed for forbundet for at flytte fra de hid
tidige lokaler i København, som efterhånden 
var blevet for trange. Karl Randrup over
rakte derpå forbundets gave, et maleri, til 
Hans Antonsen. Formanden for Fynskredsen, 
Alfred Petersen, Odense, gratulerede med det 
smukke resultat, som han håbede skulle blive 
begyndelsen til flere firmaidrætshaller på 
Fyn. Endelig glædede formanden for Vindeby 
Badmintonklub, Bent Jensen, sig over, at hal
len allerede havde medført en stor stigning i 
medlemstallet i hans klub, og han så hen til 
det fremtidige samarbejde med store forvent
ninger.

Svendborg Firma Sports stolte dag sluttede 
med en stor indvielsesfest, hvor de mange im-
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Kontorerne i Tåsinge-Hallen 
ødelagt ved hærværk

Et ufatteligt hærværk i Svendborg Firma 
Sport og Dansk Firmaidræts Forbunds nye 
kontorer i Tåsinge-Hallen natten efter en 
festlig indvielse har fordunklet indtrykkene 
af en ellers i bedste mening begivenhedsrig 
lørdag den 2. december 1972.

Da man skulle tage fat på dagens gerning 
om søndagen, opdagedes det, at der i nattens 
løb efter indvielsesfesten havde været indbrud 
i hallen udelukkende med det formål at øve 
hærværk på de to organisationers kontorer. 
En følelse af tilfredsstillelse hos Svendborgs 
ledere og funktionærer over et godt gennem
ført indvielsesarrangement blev vendt til sorg 
og harme over synet, der mødte dem, da de 
søndag morgen så resultatet af tilsyneladende 
syge personers hærgen i kontorerne.

Ruder var knust, dyre kontormaskiner 
kastet på gulvet, dørkarme brækket fra væg
gene, flasker knust i køkkenet, blomstersam
menplantninger fra indvielsesdagen spredt 
over gulvene, hærværk på biler, der natten 
igennem havde været parkeret på hallens 
parkeringsplads og meget mere, som man ikke 
fatter, at mennesker kan få sig selv til at gen
nemføre. Intet var tilsyneladende stjålet. 
Hærværket har været eneste formål med ind
bruddet.

Efter at have hørt mange anerkendende og 
velfortjente ord om resultatet af en årelang

(Fortsat fra side 6)
plicerede i byggeriet endelig kunne slappe af 
i bevidstheden om, at de med deres initiativ 
har skabt en smuk og hensigtsmæssig ramme 
om idræts- og fritidsaktiviteterne både inden 
og uden for firmaidrættens egne rækker. De 
mange taler, som alle gav udtryk for stor 
anerkendelse, kan Svendborg Firma Sports le
der tage til indtægt med samme stolthed, som 
de præsenterede hallen. De var alle velmente.

indsats for at give firmaidrættens medlemmer 
og andre idrætsudøvere så ideelle forhold som 
muligt i Tåsinge-Hallen, forstår man Svend- 
borg-ledernes manglende forståelse for, at de 
skal »takkes« på denne måde. Selv om det er 
materielle skader, der er sket, spørger man 
naturligvis sig selv om, hvad baggrunden kan 
være?

Det kan sikkert kun de skyldige selv svare 
på, og vi håber naturligvis, at de findes og får 
straf og erstatningsansvar, selv om det nok er 
et spørgsmål, om de ikke har behov for hjælp 
under en eller anden form i stedet. Resultatet 
af deres gerninger hin søndag morgen synes 
at tale for det. Det kan ikke være normale 
mennesker, der står bag.

Odense-stævnet 
i badminton

Til det store, åbne badmintonstævne i Odense 
var tilmeldt 118  singler og 105 doublepar fra 
41 forskellige klubber landet over. Det blev 
den helt store succes, og mange af de 207 
kampe, der blev afviklet i weekend’en 28.-29. 
november 1972, gik over 3 sæt. Arrangørerne 
havde let ved at styre de mange kampe, da 
alle spillere mødte med den sportsånd, som 
skal til, for at alt kan forløbe godt ved et så 
stort badmintonstævne.

A f pladshensyn er vi desværre afskåret fra 
at bringe samtlige vinderes navne i dette blad, 
men vi kan da nævne, at i mesterrækken 
vandt i HS Per Treldal, Odense, i DS Lis 
Larsen, Odense, i HD Holger Nielsen, Es
bjerg, og Poul R. Jensen, Varde, samt i MD 
Rita Hardy og John Hansen, Odense.

Badmintonudvalget i FKS, Odense, takker 
alle, som deltog, og ønsker godt nytår.

Poul Knudsen.
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Fantastiske tal i 
Norges-T rimmen

Bli med i Norges-Trimmen er den opfordring, 
som Norges Bedriftsidrettsforbund er kom
met med til alle nordmænd i et prøve-år, som 
er sluttet den 30. november sidste år. Opfor
dringen er blevet helt overvældende mod
taget, idet det norske forbund forventer at 
have registreret mere end 1,5 millioner star
tende, når kampagneresultatet er gjort ende
ligt op. I efteråret 1972 fejrede man Norges- 
Trimmillionæren, som var et kvindeligt med
lem af en Hamar-firmaidrætsforening. Hun 
fik forærende en rejse til Danmark for jubi
læumsregistreringen.

Det er helt fantastiske tal, der fremvises 
ved forskellige motionskampagner i de øvrige 
nordiske lande, og der vil blive noget for 
Dansk Firmaidræts Forbund at leve op til, 
når de nordiske motionslandskampe skal løbe 
af stabelen, formentlig i 1974.

Det kan nævnes, at Oslo-kredsen (det sva
rer til en bysammenslutning i Danmark) i 
samarbejde med en firmaidrætsklub, Oslo 
Gangklub og Oslo Samvirkelag i eftersomme
ren havde arrangeret en march under opråbet 
»Ut i marka«. Det var et arrangement under 
den oven for omtalte Norges-Trimmen, og 
det blev det hidtil største arrangement på én 
dag, idet mellem 15 og 20.000 mennesker hav-

Svendborg takker
Svendborg Firma Sport takker hermed Dansk 
Firmaidræts Forbund og sammenslutninger 
for opmærksomheden ved indvielsen af Tå- 
singe-Hallen.

Samtidigt hermed takker undertegnede for 
tildelingen af Dansk Firmaidræts Forbunds 
hæderstegn.

Ernst Fald og Hans Antonsen.

de deltaget. Der blev uddelt mere end 14.000 
præmier, 25.000 glas saft og 4.000 glas mælk 
og lige så mange boller og pakker rosiner. Og 
så udleveredes der en bagatel af 4 tons grønt
sagssuppe. Røde Kors stod for forplejningen.

Norge trimmer, selv om det er vinter. Be- 
driftsidrettsforbundet står sammen med N or
ges Skøjteforbund om et TRIM-arrangement, 
hvor man kan erhverve sig Skøjteknappen. 
Og så har de naturligvis også den årligt til
bagevendende skilandskamp mod Sveriges 
Korporationsidrottsförbund. Også her kom
mer deltagertallet over millionen.

De imponerende tal fra motionskampagner 
i de øvrige nordiske lande kan ikke undgå at 
give stof til eftertanke, men vi vil lade tan
kerne hvile, indtil vor hjemlige TRIM -Ko- 
mité har vist resultatet af det arbejde, som i 
øjeblikket er i gang. Kommer der ikke et til
fredsstillende resultat ud af de efterhånden 
langvarige forberedelser, må der være noget 
helt grundlæggende forkert i hele problema
tikken omkring TRIM-arbejdet herhjemme, 
og så vender vi tilbage med nogle tanker om 
det.

Indtil videre vil vi nøjes med at være im
ponerede over resultaterne i Norge, Sverige 
og Finland. Resultater, der er opnået ved et 
meget nært og godt samarbejde mellem firma
idrætsforbundene og specialforbund under de 
»store« idrætsforbund i de respektive lande.
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Nye ansigter i forbundets 
ledelse

Blandt de ca. 15 ansøgere til stillingen som 
Dansk Firmaidræts Forbunds nye sekretær 
valgte forretningsudvalget den 26-årige 
Svendborg-pige Ulla Faistrup til jobbet.

3 damer var tilsagt til samtale med forret
ningsudvalget i umiddelbar fortsættelse af 
hovedbestyrelsesmødet den 3. december, og 
efter disse samtaler var udvalget ikke i tvivl 
om, at Ulla Faistrup skulle være forbundets 
nye sekretær. Vi byder hende velkommen til 
et hårdt og — mener vi — også interessant job, 
som vi håber vil blive til glæde både for hen
de selv og forbundet.

Ulla Faistrup er gift og har en lille søn. 
Flun er udlært på Svendborg Tekstilfabrik og 
har senere været bogholder på Svendborg 
Avis og i firmaet Svend Bie Christensen. Flun 
har i øjeblikket et halvdagsjob, som hun ikke 
kan sige farvel til før 31. januar. Derfor træf
fer vi kun vor nye sekretær den halve dag i 
øjeblikket, men fra 1. februar er hun full time 
ansat hos DFIF.

Ulla Faistrup er selv idrætspige. Fiun har 
spillet både badminton, fodbold og håndbold, 
men har ikke hidtil beskæftiget sig med leder
arbejde inden for idrætten. Det kommer hun 
for alvor til nu, men jeg er overbevist om, at 
vore mange sammenslutningsledere landet 
over vil medvirke til, at overgangen til det

nye job bliver så let som muligt. Vi glæder os 
til samarbejdet, og glæden er forhåbentlig 
gensidig. wor-

Niels Bak Andersen
Da Østjyllandskredsens oprindelig valgte re
præsentant i hovedbestyrelsen, Henning Niel
sen, Viborg, blev indvalgt i forbundets for
retningsudvalg, måtte kredsen til at vælge et 
nyt hovedbestyrelsesmedlem, og det blev 
Niels Bak Andersen, Grenå.

Niels Bak Andersen er en af pionererne i 
Grenå. Fian var med til at stifte Grenå Fir
masport, men var selv kun suppleant i det 
første år efter stiftelsen. I 1967 blev han be
styrelsesmedlem og i 1969 formand for fod
boldafdelingen, hvorefter han i 1971 overtog 
formandsposten i sammenslutningen.

Samtidig kom han ind i kredsbestyrelsen, 
og han blev tillige medlem af ledelsen inden 
for Grenå Samvirkende Idrætsforeninger, 
hvor han nu er kasserer.

I sit daglige arbejde er Niels Bak Andersen 
filétskærer.

Vi kan samtidig oplyse, at formandsposten 
i Østjyllandskredsen er overtaget af Bent 
Kruse, Horsens, idet E. Møldrup Jensen, Ran
ders, har måttet trække sig ud af idrætsleder
arbejdet på grund af manglende tid.
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Dansk Firmaidræts Forbunds 
nye lokaler i Tåsinge-Hal len

I forbindelse med Svendborg Firma Sports 
indvielse af Tåsinge-Hallen var der også lej
lighed til at gæste Dansk Firmaidræts For
bund i de nye lokaler, som forbundet har lejet 
sig ind i i hallen. Forbundsledelsen kunne med 
stolthed vise de mange gæster nogle lyse, dej
lige og velindrettede kontorer til konsulent, 
sekretær, mødelokaler og arkivrum m. m.

Selv om fremvisningen af forbundskonto
rerne kun havde karakter af »åbent hus«, 
vankede der alligevel mange gaver, og der 
var stor glæde over, at adskillige sammen
slutningers ledere var kommet til Svendborg 
for at gratulere med de nye lokaler. Dan
marks Olympiske Komité var repræsenteret 
ved kammerherre Ivar Vind, De Danske 
Skytte-, Gymnastik- og Idrætsforeninger ved 
næstformanden, Johs. Clausen, og De Danske 
Gymnastik- og Ungdomsforeninger ved for
manden, Niels Ibsen.

Også Svendborgs borgmester, Svend Aage 
Andersen, kom til stede, og han sagde bl. a. 
henvendt til forbundets formand, K arl Ran- 
drup:

— Jeg glæder mig over at kunne byde Dansk

Firmaidræts Forbund velkommen til Svend
borg. Jeg kan kun udtrykke min tilfredshed 
med, at forbundets ledelse har fundet anled
ning til at placere den daglige ledelse i den 
meget smukke hal, som vi lige har indviet. 
Firmaidrætten i Svendborg er en velsmurt or
ganisation, og vi håber også, at hovedforbun
det hernede fra denne skønne ø vil kunne vir
ke til gavn og glæde for den samlede danske 
firmaidræt. Hjertelig velkommen.

Borgmesteren overrakte derpå forbundet et 
maleri med Svendborgsund-broen som motiv.

Karl Randrup takkede for den fine modta
gelse, forbundet havde fået, og gav udtryk 
for, at den ydre ramme om forbundets frem
tidige arbejde måtte virke inspirerende og 
danne rammen om et øget og udbygget ar
bejde for firmaidrætten.

Efter at forbundsledelsen havde deltaget i 
Svendborg Firma Sports reception, kunne det 
første hovedbestyrelsesmøde i de nye møde
lokaler tage sin begyndelse, og om det var de 
nye omgivelser, der gjorde, at hovedbestyrel
sen følte sig hjemme, skal vi lade være usagt, 
men det blev et meget langvarigt møde.

Svendborgs
borgmester,
Svend Aage
Andersen,
bød D FIF
velkommen
til byen og
overrakte
forbundets
formand,
K arl Ran
drup, et 
maleri til op
hængning i de 
nye kontorer.



Hovedbestyrelsesmødet i 
Svendborg 2.-3. december 1972

Efter vedtagelsen på repræsentantskabsmødet 
i Helsingør af beretningen skulle der på det 
førstkommende hovedbestyrelsesmøde udpe
ges 2 nye forretningsudvalgsmedlemmer. Mø
det fandt sted i forbindelse med indvielsen af 
Tåsinge-Hallen, i hvilken Dansk Firmaidræts 
Forbund som bekendt i fremtiden har hjem
me.

3 hovedbestyrelsesmedlemmer blev bragt i 
forslag til de 2 poster, og efter afstemning 
blev Jørgen Olsen, Sjællandskredsen, og Bør
ge Kristensen, Fynskredsen, valgt, og de fun
gerer altså som medlemmer af forretningsud
valget indtil repræsentantskabsmødet i 1973.

Motionslandskamp
Formanden for Motionsudvalget, Torben Bir- 
keslund, var knapt kommet til sig selv efter 
et 9 timer langt internordisk møde i Køben
havn om lørdagen, før han om søndagen måt
te aflægge en foreløbig rapport om resultatet 
af dette for hovedbestyrelsen. Torben Birkes- 
lund skriver selv om mødet og planerne for 
det kommende motionslandskampsamarbejde 
andet sted i bladet.

Idrætsmærkearbejdet
Dansk Firmaidræts Forbund søger på ny om 
indstillingsret til Idrætsmærket. Forbundet 
har tidligere forsøgt sig med en ansøgning

desangående, men da der inden for visse sam
menslutninger er gang i Idrætsmærkearbejdet, 
finder forbundsledelsen det opportunt at prø
ve igen. Tykkes det at blive indstillingsberet
tiget i denne omgang, vender vi tilbage til det 
her i dette blads spalter. Vi vil gerne orien
tere noget mere om idrætsmærkearbejdet.

Vinterens landsmesterskaber
Landsmesterskaberne vinter er nu endelig 
fastlagt til den 24.-25. marts 1973 i Frede- 
ricia-Hallen.

Idrætsudvalget
Idrætsudvalget var samlet til møde i Svend
borg om lørdagen, og om søndagen fremlagde 
udvalgets formand, Poul E. Nitschke, Her
ning, et forslag til nye vedtægter for Idræts
udvalget. Forslaget bar præg af at være vir
keligt gennemarbejdet, og det vil nu blive 
genstand for drøftelse i hovedbestyrelsen.

600.000 kr. fra Indenrigsministeriet
Det er det beløb, som Dansk Firmaidræts For
bund i år ønsker at modtage af indenrigs
ministerens andel af tipsoverskuddet. Der er 
indsendt ansøgning herom bilagt vort budget 
for indeværende år. Afgørelsen træffes først 
engang i juni måned, og før den tid får vi end 
ikke antydningen af, om beløbet bevilges.

De to nye forret
ningsudvalgsmed
lemmer blev Børge 
Kristensen, Fyn (tv.), 
og Jørgen Olsen, 
Sjælland.
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DFIF’s hæderstegn til 
2 Svendborg-ledere

I forbindelse med Tåsinge-Hallens indvielse 
overrakte Dansk Firmaidræts Forbunds for
mand under receptionen forbundets hæders
tegn til 2 veltjente firmaidrætsledere fra 
Svendborg Firma Sport.

Det var formanden, Hans Antonsen, og 
sekretæren, Ernst Fald, som blev hædret for 
det store arbejde, de gennem årenes løb har 
gjort for firmaidrætten i Svendborg og i sær
deleshed i forbindelse med rejsningen af Tå- 
singe-Hallen.

Hans Antonsen begyndte sin firmaidræts- 
ledergerning som fodboldudvalgsmedlem, 
blev senere formand for udvalget, indtil han

Adressefortegnelsen 
ud af håndbogen

Det er både praktisk og økonomisk umuligt 
at holde adressefortegnelsen i forbundets 
håndbog å jour med de ustandselige ændrin
ger, som indløber. Derfor vil denne liste nu 
udgå af håndbogen, og sammenslutningerne 
vil i stedet fra forbundskontoret hvert kvar
tal få tilsendt en ajourført fortegnelse over 
sammenslutninger, bestyrelse og udvalg.

i 1967 blev næstformand i SFS. I 1972, da 
Ejgon Bertelsen blev konsulent i D FIF, af
løstes han på formandsposten af Hans Anton
sen, som også har været formand for Fyns- 
kredsen indtil efteråret 1972.

Ernst Fald har været med i Svendborg Fir
ma Sports ledelse i flere perioder, hvor han 
især har beskæftiget sig med håndboldafdelin
gen. I øjeblikket beklæder han sekretærposten 
i såvel SFS som i Fynskredsen, hvortil kom
mer, at han er haludvalgsformand for den 
nye halbestyrelse.

Vi gratulerer de 2 Svendborg-ledere med 
hæderstegnene.

Stor udmærkelse til 
Gunnar Tamberg

Dansk Firmaidræts Forbunds tidligere kas
serer, Gunnar Tamberg, har på Københavns 
Funktionær Idræts Unions repræsentantskabs
møde modtaget unionens store lederpokal,
O. D. Vørsings Mindepokal, som påskønnelse 
for det store arbejde, han dels havde udført 
som formand for unionens fodboldafdeling, 
dels udfører nu i orienteringsafdelingen.

Under receptionen ved indvielsen af T åsinge-H allen overraktes Dansk Firmaidræts Forbunds 
hæderstegn til SFS’s formand, Hans Antonsen, og til formanden for haludvalget, Ernst Fald.
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4- Dødsfald:
Vagn Johansen, Helsingør

Det var med stor sorg, at Helsingør Firma
idræt måtte konstatere, at en god og kær kam
merat forlod os.

Det skete, da Vagn Johansen pludselig a f
gik ved døden i sit hjem den 19. november, 
kun 39 år gammel.

Vi, som kendte Vagn, var ham stor tak 
skyldig. Ikke alene for det store arbejde, han 
påtog sig for firmaidrætten, men også for det 
gode humør, Vagn altid var i og villigt lod 
dele med andre. Vi kendte ham som et stort 
menneske, energisk og aktiv til det sidste, så
vel i sin daglige gerning som hos sin familie 
og alle sine venner. Dem havde han ikke 
mindst i firmaidrætten, hvor han i fremtiden

vil stå som et stort forbillede som motions
idrætsmand. Hans beskedenhed blandt ven
nerne gjorde ham stor ære, en ære han oprig
tig fortjente. Aldrig fremhævede han sig selv, 
altid gav han andre æren af sine egne ideer 
og sit arbejde.

Vagn Johansen blev kort før sin død kendt 
viden omkring i firmaidrætskredse, for det 
var ham, som på så fortrinlig vis sørgede for 
at underholde alle de mange damer, som led
sagede deres mænd til forbundets repræsen
tantskabsmøde, idet han ledede såvel Sve- 
rigesturen som Nordsjællandsturen.

Æret være hans minde.
Helsingør Firma Idræt v/ Jørgen Olsen.

»Andespil eller statsidræt«
- god TV-udsendelse om idrætten

Fjernsynet havde idræt på skærmen den 2 1. 
november, men i en anden — og nok så inter
essant -  form end den sædvanlige. Under tit
len »Andespil eller statsidræt« tog producerne 
Mogens Kjeldstrup og Claus Jacobsen fat på 
problemet idræt contra samfund.

Det er første gang, at TV  har belyst idræt
tens forhold i vort samfund på denne måde, 
men udsendelsen var alt for kort til virkelig 
at trænge til bunds i problemet. Vi nåede gan
ske vist at høre både kulturminister, folke- 
tingsmænd, ledere fra de fire hovedforbund 
inden for idrætten, kommunalpolitikere, for
eningsledere samt »manden på gaden«.

Vi hørte om, hvor forskelligt man udnytter 
fritidsloven til tilskud til interessegrupper. Vi 
hørte om de såkaldte »Lyngby-ordninger«, og 
vi så en opstilling, der viste de fire forbunds 
tilskud fra tipsmidlerne. Her kan det næppe 
undre, at firmaidrætten lå helt i bund. D FIF 
får pr. medlem 3,38 kr., medens det bedst

støttede forbund, som er De Danske Skytte-, 
Gymnastik- og Idrætsforeninger, får et til
skud på 18,59 kr. pr. medlem.

Vi fik en — vist nok for mange overraskende 
-  oplysning om, at idrætten får et tilskud på 
i alt 292 millioner gennem forskellige til
skudsordninger fra stat og kommuner, og at 
idrætten ihvertfald har behov for et tilskud 
på 1 0 0  millioner kroner mere, hvis den nu
værende udvikling skal fortsætte.

Alle politikere var positive over for ønsket 
om større støtte til idrætten, men SF’eren 
Kurt Brauer ville gerne have en ideologisk 
debat om, hvad idrætten vil med vore børn 
og unge, før han tog endelig stilling. En så
dan opfordring samt DIF-formandens opfor
dring til Danmarks Radios ledelse om flere 
udsendelser om idrættens problemer støtter vi 
gerne. Jo før de kommer, des bedre.

Konsulent Ejgon Bertelsen repræsenterede 
DFIF i udsendelsen.
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Gå - lunte eller løbe 
i nordisk motionslandskamp

Den 2. december afholdtes et nordisk 
møde i København om de planlagte mo
tionslandskampe mellem de nordiske lan
de. -  Formanden for Motionsudvalget, 
Torben Birkeslund, deltog som dansk re
præsentant, og vi spurgte ham efter mø
det:

-  Er der nu en nyhed at fortælle?
-  Både og. Nyheden er endnu ikke helt klar 
til at blive beskrevet i detaljer, men jeg kan 
da godt nævne nogle af hovedtrækkene, som 
jo drejer sig om en nordisk motionslands
kamp.
-  Det lyder spændende.
-  Forhåbentlig bliver det også spændende. 
Selv om vi i øjeblikket ikke ved bestemt, om 
vi kan starte allerede i 1973, eller vi skal 
vente til 1974, planlægger vi både 1973 og 
1974 samlet, men med alternative løsninger.
-  Tror du, at sammenslutningerne magter et 
landskampsarrangement?
-  Efter vor mening — d.v.s. Motionsudvalgets
-  er det af stor nødvendighed, at det ikke 
bliver en belastning for sammenslutningerne 
at deltage. Det skulle gerne være en glæde 
for alle at være med, og vi håber derfor at 
kunne få stablet et samarbejde med andre for- 
eninger/organisationer/korps og lignende på 
benene.
-  Er der mulighed for det?
-  Absolut ja, men samarbejdet skal også 
etableres på lokalt plan, og derfor håber vi 
også, at vi i løbet af kort tid kan indkalde til 
et møde, hvor vi kan fremlægge forslagene 
for forhåbentlig alle 49 sammenslutninger, 
idet vi naturligvis håber og tror, at alle vil 
være med, når det gælder en så spændende 
ting som en nordisk motionslandskamp.
-  Hvis det skulle blive muligt at gennemføre 
noget af det omtalte i 1973, hvornår skulle 
det så være?

-  Hvis vi ellers får mulighed for at gennem
føre noget i 1973, bliver det i efteråret og på 
en bestemt dag, hvor hele Norden skal ud og 
motionere. De nøjagtige datoer vil jeg helst 
gemme, til vi er nået lidt længere hen i drøf
telserne. Der har trods alt kun været ét møde 
ud over en forberedende drøftelse de nor
diske lande imellem.
-  H vilke motionsaktiviteter skal landskam
pen indeholde?
-  Kun gang -  eller som de andre nordiske 
lande udtrykker det GÅ -  LU N TE og LØBE.
-  Kommer vor sædvanlige motionskampagne 
i 1973?
-  Det gør den, og vi forbereder ud over det 
tidligere nævnte også at trække TRIM-Komi- 
teen ind i det administrative og/eller økono
miske, såfremt det er muligt, hvilket vi tror, 
det vil være.
-  Vi skal altså rigtig trimmes på motions
fronten. Hvordan med kursusfronten?
-  Kursusudvalget mener at have lagt op til 
en god kursussæson, hvilket vi da også har 
tilkendegivelser om fra flere sider, men des
værre har vi ligesom mange andre i denne 
vinter måttet aflyse nogle kurser.
-  Hvad er årsagen hertil?
-  På grund af manglende tilslutning. Det er 
jo desværre stadig sådan, at så længe der er 
så få ledere i de enkelte byer, har man svært 
ved at få både tid til at passe det daglige for
eningsarbejde og gå på kursus. Også selv om 
det vil give lettelser i det daglige bagefter.
-  Kan der gøres noget for at imødegå aflys
ningerne?
-  Ja, ud over at forsøge at udbygge brevkur
serne, som vi er startet med i år, tror jeg, at 
der kan samarbejdes de forskellige forbund 
imellem på dette punkt. Det vil også betyde, 
at der ikke vil blive så langt for den enkelte 
til de forskellige kurser. Ja, mange kurser vil 
kunne afholdes i hver enkelt by.
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ODENSE
Odensestævnet i skydning

1 weekend’en 3.-4. februar 1973 fyrer FKS, 
Odense, det store skydestævne, Odensestæv
net, af.

Og hvad er så Odensestævnet? Det er sim
pelt hen det største stævne i skydning inden 
for D FIF!

I 1972 deltog 137 skytter, og vi tvivler 
ikke på, at de kommer igen i 1973 for at være 
med til en virkelig stor skydning, og for at 
prøve på at hente virkelig gode præmier hjem.

Som noget nyt vil der til dette stævne være 
dameskydning, som er skydning med albue
støtte.

Der skydes om 3 holdpokaler samt en van
drepokal for hold udsat af FKS, Odense. In
dividuelt skydes der om Bing & Grøndahl 
vaser foruden mange andre fine præmier. Po
kaler og præmier til dameskydningen afhæn
ger af tilmeldingen.

Vi vil også forsøge at komme til at skyde 
om Odense Bys Ærespræmie. Der vil ligeledes 
blive arrangeret en festskydning, hvor første-

(Forsat fra side 14)

-  Er det ikke fremtidsdrømme?
-  Fremtiden ligger jo lige foran os, og drøm
me vil jeg ikke kalde det, for for at drømme 
skal man sove, og det gør Kursusudvalget be
stemt ikke.
-  Hvordan står det til med økonomien i de
2  udvalg?
-  Begge udvalg kunne naturligvis bruge flere 
penge end dem, vi har til rådighed efter bud
gettet, så vi håber på, at idrætten som helhed 
får flere penge og i særdeleshed firmaidræt
ten, der jo ligger i bunden, hvad tilskuddet 
angår. Og bl. a. vores motionskampagne bur
de jo have en speciel tildeling fra det offent
lige, idet oplysningsarbejdet for motionens 
betydning sparer mange penge til sygesenge
o.s.v.

præmien også vil blive porcelæn af oven
nævnte fine fabrikat.

Vi gør opmærksom på, at man godt kan 
deltage individuelt, selv om der ikke stilles 
hold fra klubben.

Sidste frist for tilmelding er 19. januar 
1973. FKS, Odense, har adressen Langegade 
4-6, 5000 Odense. Indbydelser er sendt ud til 
alle sammenslutninger, og har en klub, som 
ønsker at deltage i Odensestævnet, ikke alle
rede fået én, så ret henvendelse til sammen
slutningen og anmod om at få den tilsendt 
aldeles omgående.

Igen et pletskud fra FKS, Odense.
Larry Hansen.

Skydestævne i 
Århus

Ved et skydestævne i Århus med deltagelse af 
skytter fra Silkeborg, Langå og Århus deltog 
i alt 60 skytter fordelt på 12 hold. Stævnet 
blev afviklet over 3 aftener, således at alle 
skytter hver har skudt 40 skud, hvilket for 
øvrigt er første gang, det sker i Århus.

Resultaterne blev for holdskydningens ved
kommende:
1 . Politiet ..................................  1 14 1  points
2. D SB ..................................... 1129
3. Damgård Je n s e n ................... 112 5  »
4. O. G. Hoyer .......................  1 1 1 7  »

Individuelt blev resultaterne:
1 . Ole Juul Flansen, Damgård Jensen 387 p.
2. G. B. Frederiksen, D S B  386 p.
3. Elbert Pedersen, Politiet 385 p.
4. Willy Olesen, Politiet 384 p.
5. Poul Lind, Posten 377 p.

Skydeudvalget takker alle deltagerne, sær
ligt de udenbys, fordi de ville komme og være 
med. Vi håber at se dem igen næste gang, vi 
indbyder. Ole Juul Hansen.
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